PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

26.02.2016                                                                                                         № 390-19/6
О поощрении памятным знаком
«За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайство Правления Пензенского регионального отделения Общественной организации «Союз писателей России» б/н, в соответствии с   Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы»,  утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Поощрить памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы» Яшину Ларису Ивановну, поэта, члена Союза писателей России, члена Союза журналистов России, за многолетнюю добросовестную плодотворную деятельность по пропаганде литературного и историко-культурного наследия Сурского края, высокий профессионализм, большой вклад в духовно-нравственное воспитание молодежи города Пензы и в связи с 75-летним юбилеем.

2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
Глава города                                                                                                   В.П. Савельев